
 
 

2.део 



 
Субота 4. 3. 2023.—На Окружном такмичењу 
из књижевности "Књижевна олимпијада", 
одржаном у Смедереву, ученици наше школе 
остварили су фантастичан успех. Лена 
Ненадовић заузела је 2. место и пласирала се 
на републички ниво такмичења, Страхиња 
Стојић заузео је 2. место, а Нађа Ненадовић и 
Емилија Шепшинац заузеле су 3. место. 
Ментор им је била професор Татјана Врачар. 

У уторак, 7.марта 2023. године, у 
просторијама наше школе, глумац 
Лука Пиљагић, извео је 
интерактивну представу “Јазавац 
пред судом” за ученике од 5. до 8. 
разреда. 



 

У просторијама наше 

школе , у четвртак 

9.марта 2023.9.3.2023. 

године, од 12 сати 

одржано је матема– 

тичкотакмичење,Мислиш

а“.Право учешћа имала су 

сва деца која су се према 

најављеним 

пропозицијама пријавила. 

Од пријављених 63 

ученика, 53 је 

учествовало . Међу 

такмичарима је било 7 

ученика првог разреда, 10 

ученика другог разреда, 5 

ученика  трећег разреда, 5 

ученика четвртог 

разреда , 7 ученика  петог 

разреда , 8 ученика 

шестог разреда , 5  

ученика седмог разреда  и 

6 ученика 8 разреда.  

У петак, 10.марта 2023. на Општинском 
тскмичењу у футсалу, девојчице наше школе 
освојиле су 2. место. Екипа у саставу: Андреа 
Лукић, Ђурђа Јевтић,Сара Аранђеловић,Ђурђа 
Јевтић,МаријаНевенкић,Ана Маџић,Софија 
Јанковић. 
Дечаци су дан раније 9. марта 2023. заузели 4. 
место. Ментор им је био професор Жељко 
Брођанац. 

У суботу, 11.марта 2023. на Окружном такмичењу из 
физике, ученик Гаврило Петровић, освојио је 4. ранг и 
добио похвалу. Ментор му је била наставница 
Данијела Миловановић. 



Недеља, 12.марта 2023. На Општинском 
такмичењу из географије ученици осмог разреда 
наше школе Лена Ненадовић и Страхиња Стојић 
освојили су друго место и пласирали су се на 
окружни ниво такмичења. Ментор им је био 
професор Александар Ђурђевић. 

У уторак, 14.марта 2023. на Општинском 
такмичењу из верске наставе ученице  V-1 
Ђурђина Милашиновић, Лана Живанчевић и 
Дуња  Ненадовић освојиле су 3. место. Ментор 
им је био вероучитељ Александар Маџић. 

У суботу, 18. марта 2023. на  Окружном 
такмичењу из руског језика  Емилија 
Шепшинац је освојила 2.а Лена Ненадовић 3. 
место, Ментор им је била професор Даринка 

 У недељу, 19. марта 2023. на Окружном 
такмичењу из енглеског језика  Стефан 
Јанковић освојио је 1. место, а Нађа  
Ненадовић  2. место. Ментор им је била 
професор Мирјана Петровић. 



У суботу, 18. марта 2023. Јован Максимовић, ученик 6/2 учествовао је на Окружном такмичењу из 
математике. 

У недељу, 19.марта 2023. године, Дуња Ненадовић, 
ученица 5/1 на Општинском такмичењу из биологије 
освојила је 3. ранг и пласман на Окружно такмичење. 
Ментор јој је била професор Милијада Величковић. 

У суботу 25. марта2023., у сали 
Скупштине општине 
Смедеревска Паланка, одржана 
је Општинска смотра 
рецитатора, на којој су у 
категорији од 1. до 4. разреда, 
учествовали наши ученици: 
Лара Ранђић и Нађа Јанковић 
из 3/1, Богдан Бајчић 4/2, Нина 
Миљковић и Јулија Јевтић из 
4/1. Ментори су им били 
учитељи: Милица Шиљић, 
Драган Бајкић и Слађана Јоцић. 
Сви они су изабрани на 
школском такмичењу 12.марта. 

У недељу 26. марта  2023. у 
сали Скупштине општине 
Смедеревска Паланка, 
одржана је Општинска смотра 
рецитатора, на којој су у 
категорији од 5. до 8. разреда, 
учествовали наши ученици: 
Дуња Ненадовић 5/1, Ђурђа 
Јевтић 5/2, Виктор 
Радивојевић 5/1, Мирослава 
Терзић 6/1 и Ана Маџић 6/1, 
изабрани на школском 
такмичењу 12.марта. Ментор 
им је била професор Зорица  
Чарапић. 



У уторак 28. марта  2023. ученици 3/1 наше школе за наше «предшколце « извели су 
представу Стоп насиљу, коју су спремили са својом учитељицом Милицом Шиљић, 
која је и написала текст за исту. Учитељица Данијела Марковић из «Боравка» урадила 
је пано «Стоп насиљу».У представи су учествовали сви ученици из одељења. Након 
представе «предшколци» су изнели утисак шта су научили из ње. Такође су и они 
показали понешто из својих јавних наступа. Представу су у  другом термину пратили и 
ученици од 1. до 4.разреда 





У четвртак 30. марта 2023. године у оквиру пројекта “Засади дрво”, ученици 1. разреда 
су засадили две саднице Црног бора у двориштима школа у Селевцу и Бачинцу. 

1/1 Селевац 

1/2  Бачинац 

Чланови секције руског језика, организовали су продајну изложбу колача. 



У месецу априлу  ученици заједно са својим наставницима су обележили наш најрадоснији верски 
празник Васкрс тако што су ученици правили декорације за празник и у холу школе се организовала 
продајна изложба.Ученици  су на часовима верске наставе украшавали јаја и такође правили изложбу 
украшених јаја .Ученици четвртог разреда су у оквиру радионице заједно са предшколцима и њиховим 
родитељима украшавали јаја. 

Продајна изложба 

РАДИОНИЦА 
Четвртаци,предшколци и 
родитељи 



У оквиру професионалне орјентације  ученици осмог разреда са разредним старешинама и 
педагогом школе су посетили производњу “Керамика Ђорђевић”,”Микроос”,пољопривредно 
–ветеринарску школу у Свилајнцу. 



Сајам спорта у 
Смедеревској 
Паланци 
19.4.2023.годи
не 
-Ученици од 
првог до 
четвртог 
разреда 



Ученици 
наше школе 
на 
фестивалу 
науке у 
МЕШ 
“Гоша”у 
Смедеревск
ој Паланци 

У  ОШ”ђорђе Јовановић”У Селевцу сваке године се промовишу средње школе из окружења па и ове 
године одржана је промоција школе МЕШ”Гоша” и гимназије  из Смедеревске Паланке 

МЕШ 
Гоша 

Гимна
зија 



Продужени боравак је и ове године обележио 22.4.2023.-Дан планете земље.Ученици са својом учитељицом 
Данијелом су бојили бојанке,правили маске и украшавали пано 
 

23.4.2023. Велика Плана  
-окружно такмичење-

биологија 
 освојено 3. место 

Дуња Ненадовић 5. 
разред,ментор проф. 

Милијада Величковић 



Ученица 8-1 Лена Ненадовић 
учествовала је на Републичком 
такмичењу из књижевности 
"Књижевна олимпијада" у 
Сремским Карловцима. 

Oбогаћен једносменски рад  ради целе године по планираном програму 

Креативна радионица- учитељица Јасмина Бајкић 

Спорт у школи– учитељица Милица Шиљић 



Обележен Дан црвеног крста-Продужени  боравак-
учитељица Данијела Марковић 



Oд 09.05.-11.05.2023. године ученици 8. разреда  били на тродневној екскурзији по западној 
Србији 



ЕКСКУРЗИЈА УЧЕНИКА 6. И 7. РАЗРЕДА  

Посетили су: манастир Хопово, Нови Сад, Петроварадин, Суботицу, ергелу 

Карађорђево. 

 

Екскурзија јер реализована 30. и 31.маја 
2023.године. 



ЕКСКУРЗИЈА УЧЕНИКА  I-1, I-2, II-1, II-2 , III-2 –реализована 1.јуна 
2023.године. Ученици су посетили Јагодину (музеј воштаних фигура, аква парк, 

ЗОО врт, завичајни музеј, Ђурђево брдо), Свилајнац-природњачки центар, 

манастир Копорин. 

Музеј воштаних фигура Аква парк 

ЗОО врт 

Завичајни 
музеј 



Природњачки центар -  
Свилајнац 



Опленац, Топола 

Шумарице 
Рисовача 

Екскурзија ученика II-3, III-1, 
IV-1 и IV-2, реализована 2.јуна 
2023.године. Ученици су 
посетили: Орашац, 
Аранђеловац (Рисовачу, 
Буковичку бању),  Опленац у 
Тополи, Крагујевац, Покајницу. 

Марићевића јаруга 



Учитељица Јасмина Бајкић , у оквиру пројекта “Обогаћен једносменски рад”, води радионицу 
“Креативни кутак”, излаже радове ученика у холу школе и оплемењује школски простор.  
На фотографијама су радови ученика  II-2. 



Дана 6.јуна 2023.године, у одељењу  IV-2– у Бачинцу, пригодним програмом, 
обележена је Мала матура . Генерацију је извео учитељ Драган Бајкић. 



Поводом 20 година рада библиотеке “Милутин Срећковић,” организован је ликовни и 
литерарни конкурс– “Мали ствараоци/ издавачи.” У категорији млађих ученика, ученица  
II/2, Мила Сенић  освојила је 3.награду за ликовни рад. 

Дана 19.06.2023. године, у просторијама 
Основне школе “Ђорђе Јовановић”, 
организована је прослава мале матуре ученика 
IV-1. Генерацију је извела учитељица Слађана 
Јоцић. 



Поред наведених активности и такмичења ученици наше школе учествовали су и на  
16-ој Архимедесовој дописној олимпијади у октобру месецу, као и на 16-тој Интернет 
олимпијади у организацији МД Архимедес , у октобру и новембру месецу. 
 
 На  16-ој Архимедесовој дописној олимпијади (друго коло) ученици наше школе постигли 
су следећи успех: Ђорђе Радивојевић 8-1 и Вук Петровић 7-1 освојили су по 100 поена и 
пласман на републичко финале, Мирослава Терзић 5-1 освојила је трећу награду без 
пласмана, а Лена Ненадовић 7-1 добила је похвалу. 
 
На 16-тој Интернет олимпијади у организацији МД Архимедес резултати наших 
ученика у другом колу (окружни ниво) су:  

 

1.Виктор Радивојевић 4/1 – 1. место 

             2. Мирослава Терзић 5/1 – 2. место 
             3.Ђорђе Радивојевић 8/1 – 3. Место 

 
 
 

Ученици 8. разреда у јуну месецу полагали су завршни испит. Сви 
ученици су на завршном испиту постигли добре резултате и уписали 
жељену средњу школу. 
 
 
Колектив наше школе жели им успех у даљем школовању! 
 
 
 








